Дело № 5-279/3-2022
УИД 16MS0081-01-2022-001178-93

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 мая 2022 годаг.Азнакаево РТ
Мировой судья судебного участка № 3 по  Азнакаевскому судебному району  Республики Татарстан М.М.Калиниченко,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях в отношении Нургалеева Б.Д.,..ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ..,
у с т а н о в ил:
Нургалеев Б.Д., ..ДАТА..ВРЕМЯ..., находясь о втором подъезде дома № 8 по улице …, шумел, стучался в квартиру № 7,тем самым нарушил тишину, покой и спокойствие граждан в ночное время.
Нургалеев Б.Д. в судебное заседание для рассмотрения  административного дела не явился. Извещен надлежащим образом. Причина неявки суду неизвестна. Ходатайств об отложении рассмотрения административного дела не поступило. Суд считает возможным рассмотреть административное дело в ее отсутствии.
Изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
Статьей 3.8 ч.1  Кодекса  Республики Татарстан об административных правонарушениях.предусмотрено, что совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан в ночное время (с 23.00 часов до 7.00 часов), за исключением проведения аварийных и спасательных работ, а также других неотложных работ, необходимых для обеспечения безопасности граждан либо функционирования объектов жизнеобеспечения населения, влечет предупреждение или наложение административного штрафа в размере от трехсот до пятисот рублей.
Вина Нургалеева Б.Д. подтверждается  сообщением №2151 от ..ДАТА.., объяснениями Нургалеева Б.Д., З2.., З1…, рапортом сотрудника полиции, протоколом об административном правонарушении №0900800 от ..ДАТА.., другими материалами дела.
Таким образом, действия Нургалеева Б.Д. мировой судья квалифицирует по ст.3.8 ч.1 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях от 19.12.2006 года №80-ЗРТ-как  нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного.
Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

П О С Т А Н О В И Л:

признать Нургалеева Б.Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 3.8 частью 1 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях и ограничиться   предупреждением.
Постановление может быть обжаловано в Азнакаевский городской суд Республики Татарстан через данный судебный участок в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления.

Мировой судья				         М.М. Калиниченко

1